
O B S A H

■ i  T IT U L N Í  ST RAN A
Semily (Foto: Roman Fries)

■ i  NÁZOR
Konejme rychle, než lidé začnou veřejný pořádek
řešit na ulici -  a sami (Ing. Dan Jiránek)_______________________ 1

m P O L E M I K A
Mají být exekuční řízení nově vedena na základě
principu teritoriality? _____________________________________ 3

Ш SPEKTRUM
V Bítouchově se pomník na památku padlých
opět skví v původní kráse__________________________________ 4
Soutěž Městská knihovna roku 2014
dospěla do svého f in á le ____________________________________4

Ж K A U Z A
Dobrovolné dražby majetku: Vyplatí se i obcím a městům?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 6

m  E K O N O M I K A
Obec a její registrace к DPH (Ing. Pavel Franěk)__________________ 9
Rizika/příležitosti financí obcí v novém volebním období
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 10
Je přebytek rozpočtu obce skutečně vždy žádoucí?
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ 11
Rozvoj lokální ekonomiky vede ke společenské revitalizaci
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Jan Brabec)_________________________ 12
Odpovědné veřejné zadávání: Je skutečně těžké
je zavést do praxe? (Lena M lejnková)_________________________ 13

Ш EVROPSKÁ UNIE
Využijí obce česko-saský informační systém pro územní plánování?
(Ing. Vlastimil Veselý)_____________________________________ 14
Evropská komise schválila Dohodu o partnerství_______________ 15

■i I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGIE
Interaktivní úřad zvyšuje důvěru občanů v řízení města
(Ing. Vladimír Přech)_____________________________________ 16
Kam kráčí eGovemment a co dál s Portálem veřejné správy?
(Ing. Václav Koudele)_____________________________________ 17

■ i  M A N A G E M E N T
Předsudky vůči úřadům veřejné správy (Mgr. Rostislav Honus)_____18
Školka může být i na míru (Mgr. Silvie Kratochvílová)___________ 18

Ж  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Jak se postarat o veřejná prostranství_______________________ 19
Hospodaření s dešťovou vodou: Získávají nejen občané a obce
(Ing. Ondřej Nehasil)_____________________________________ 20

Ж  P Ř Í LO HA :  K O M U N Á L N Í  ENE RGETIKA
Litoměřice: Udržitelná energetika a soběstačnost jsou
tím správným přístupem (Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D.)___________ 21
Kvalitu objektu zjistí český SBToolCZ (RNDr. Miloš Kužvart)_______ 22
Kvalitní energetický management naplánuje budoucí
provozní náklady (Ing. Miroslav Šafařík, Bc. Petr Daniš)__________ 23
Energie pro města 21. s to le tí______________________________ 24
Státní energetická inspekce se zaměří na kontrolu PEN
(Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________________________ 24
Vila bude díky studentům úspornější_________________________ 25
Wels míří к úplné energetické soběstačnosti
(Mgr. Ivana Klobušníková)__________________________________ 25
Připravovaná novela by poškodila teplárny i obce______________ 26
EPC -  příležitost pro velké úspory energie bez vlastních financí 
na investice (Ing. Vladimír Sochor)____________________________27

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ
Elektronické volby už nemusí být ani u nás snem mimo realitu
(Miloš Brunclík)__________________________________________ 28
Místní samosprávy a turismus: Stále častěji drží při sobě
(Mgr. Táňa Pi kartová)______________________________________ 29
Praha představila nový model parkování, některým
městským částem se nelíbí (Tomáš Johánek)___________________ 30
Architekta roku 2014 budeme znát už v z á ří__________________ 32
Úvěry SFRB umožňují stabilní podporu_________________________ 33
Pro obnovu majetku po živelní pohrom ě______________________ 33
Co dělat proti sociální exkluzi v marginálních regionech /2 
(doc. Ing. arch. PhDr. Karel Schmeidler, CSc.,
Mgr. Kateřina Maršálkové)__________________________________ 34
Nebojte se lokálek /24 aneb Tradované omyly,
na něž všichni doplácíme (Ing. Petr Tejkl)______________________ 35
Plány mobility aneb Jak zlepšit kvalitu života ve městech_________36

Ж  T É M A :  Z K L I D Ň O V Á N Í  DO PRAVY
Které trendy ve zklidňování dopravy se dnes prosazují?
Mapuje je i soutěž Cesty městy (RNDr. Miroslav Kundrata)_______ 37
Uliční prostor může být vlídný ke všem svým uživatelům
(Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA)_____________________________ 38
Projekty přihlášené do soutěže Cesty městy inspirují také letos
(Mgr. Ivan Ryšavý, Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________ 39
Nad bezbariérovým užíváním staveb dopravní infrastruktury
(Ing. Renata Zdařilová, Ph.D.)______________________________ 41

■ i  LE G I S L A T I V A
Komunální volby pod dohledem voličů a soudů
(Mgr. Petra Bielinová)______________________________________ 42
Jak na technické kvalifikační předpoklady (Magda Hovorková)___ 44

■i P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________46

Ж  S E R V I S ____________________________________________ 48


